INDICAÇÃO Nº 084/2013

AUTORIA: Vereador Dalbino e outros

EMENTA: Indica construção ponte ligando R. 7 Setembro ao Bairro Santa Rita.

DATA: Manhumirim/MG, 17 de abril de 2013.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que a Prefeita Municipal através de sua Secretaria de Obras e Engenharia,

possa atender a seguinte indicação: construção de uma ponte interligando o Bairro

Santa Rita à Rua 7 de Setembro.

Justificação:

Este é o sonho de muitos moradores do Bairro Santa Rita, pois esta obra de

infra estrutura irá diminuir o percurso bairro / centro e além de criar novas

alternativas de transito em nosso município. Além disso está sendo construído um

armazém na R. 7 de setembro e a necessidade de escoamento do transito será

primordial nesse local.

 Pedimos deferimento,

 Ver. Dalbino Cler Ramos: ____________________________________________

01. Ana Paula Bastos Destro Sathler: _________________________________ ;

02. Dário de Souza Veiga: __________________________________________;

03. Benísio Dias Arbuini: __________________________________________ ;

04. Hélio Mendonça: __________________________________________ ;

05. Ivan Caetano de Oliveira Santos: _________________________________ ;

06. João Batista Vieira: ___________________________________________ ;

07. Roberto Belarmino Fagundes: ___________________________________ ;

08. Rodrigo Aparecido Soares:______________________________________ ;

09. Sebastião Tristão Ribeiro : _____________________________________ ;

 10. Sérgio Borel Corrêa  : _______________________________________.